REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Empresas vencedoras valor total: R$ 245.842,57 (duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos): UTEP SOLUÇÕES LTDA
(54102509000174) com os lotes: 4 no valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). D. N. PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA (14780254000184) com os lotes: 1, 2, 3, 5
no valor total de R$ 220.842,57 (duzentos e vinte mil e oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve
HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou nas compras, e, no caso de reforma de 
edifício ou de equipamento, o limite para os acréscimos será de 50% (cinquenta por cento). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O contrato sofrerá supressão de quantitativo tendo o valor de R$ 706,25 (setecentos e seis 
reais e vinte e cinco centavos) o que corresponde a 0,068% (zero, vírgula zero sessenta e oito por cento), bem como, 
aditivo de acréscimo de quantitativo, totalizando o valor de R$ 228.674,91 (duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e 
setenta e quatro reais e noventa e um centavos) o que corresponde a aproximadamente 22,11% (vinte e dois vírgula, 
onze por cento) do valor global do contrato considerando o acréscimo do primeiro apostilamento para reequilíbrio 
econômico- financeiro realizado, perfazendo o valor total da obra, após supressões e aditivos, de R$ 1.263.219,58 (um 
milhão, duzentos e sessenta e três mil, duzentos e dezenove reais e cinquenta e oito centavos), conforme justificativa da 
necessidade dos serviços, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, projeto básico, anexos a este termo. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do